Comissão Especial do Marco Regulatório dos Jogos no Brasil

REQUERIMENTO Nº             , DE 2015

(Do Sr. Mauro Pereira)

Indicar palestrante para
Audiência Pública
Na Comissão Especial
do Marco Regulatório
dos Jogos no Brasil.

Senhor Presidente

Elmar José Vieira Nascimento

Requeiro a V. Exa. a gentileza de convidar o Senhor Marco Antônio

Kalikowski Presidente do Sindicatos dos Agentes Lotéricos,

correspondentes Bancários, Comissários e Consignatários do Rio Grande

do Sul, para fazer exposições  em Audiência Pública.

O convidado irá se manifestar sobre a possiblidade da retomada das

Loterias Estaduais, com orientações para o aperfeiçoamento da Legislação

e repassar os pontos positivos e negativos da exploração dos Jogos do país.

                                             Sala de reuniões, 17 de Dezembro de 2015.

                               _______________________________

                                     Deputado Mauro Pereira-PMDB-RS